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N:o 57.

Af herr Nilsson, angående skrifvelse till Konungen med begä
ran om förbud mot tillverkning för export af smör med 
en vattenhalt öfverstigande 16 procent.

Under år 1907 antogs som bekant i England en lag, hvilken sti
pulerar förbud för import af smör med en vattenhalt öfver 16 procent, 
hvilken lag trädde i kraft den 1 januari 1908.

Helt naturligt medför en sådan lag en viss risk för såväl de smör- 
exporterande länderna som den enskilde tillverkaren och försäljaren och 
kan, hvad vårt land beträffar, oerhördt skada vår export om ej ett kraf
tigt medel tillgripes för att skydda våra intressen i denna sak och före- 
bvgga, att svenskt smör må drabbas af följderna för öfverträdelse af denna 
lag, hvilket skulle verka i hög grad menligt på den goda ställning, det 
svenska smöret intager på den engelska marknaden. Visserligen hafva 
vi hittills gått fria från åtal, men varningar hafva icke saknats och af 
de undersökningar, som inom landet utförts, framgår, att en vattenhalt 
hos exportsmöret af öfver 16 procent är långt ifrån sällsynt.

Om därför hos oss antages en lag, som förbjuder fabriksmässig till
verkning i och för export af smör med en vattenhalt högre än 16 pro
cent, skulle detta verka i hög grad befrämjande för det svenska smörets 
försäljning i England och bidraga till höjandet af dess anseende samt i 
afsevärd grad stärka köparnes förtroende för detsamma.

Då England kan antaga en lag, som förbjuder import och försälj
ning af natursmör med högre vattenhalt än 16 procent, bör intet hinder 
finnas för oss att genom en lag förbjuda, att smör med högre vattenhalt 
tillverkas för export.
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Såsom exempel på andra länders åsikt i denna fråga tillåter jag mig 
anföra, att Nya Zeeland nyligen antagit en dylik lag, och att öfverträ
delse af densamma straffas med böter upp till 50 pund sterling (900 kr.)

För att emellertid den föreslagna lagen skall kunna medföra största 
nytta, är det af vikt, att den erhåller gällande kraft snarast möjligt och 
innan flera smörexporterande länder antaga dylika.

På grund af hvad jag sålunda anfört, får jag härmed vördsamt hem
ställa,
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att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t snarast möjligt gå i 
författning om utfärdande af lämplig bestämmelse 
därom, att tillverkning af smör i och för export med 
en vattenhalt öfverstigande 16 procent icke må äga rum.

Stockholm den 20 februari 1909.

Joh. Nilsson.
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